

## PRESSEMELDING

---

# Vardar og Østfold Energi øker sin satsing på vindkraft

Kvalheim Kraft som eies av Østfold Energi og Vardar, har besluttet å gjennomføre en videre utbygging av vindparken på Mehuken i Vågsøy kommune i Sogn og Fjordane. I dag ble det inngått avtale med det tyske selskapet Enercon om leveranse av åtte vindturbiner til prosjektet. Avtalen har en ramme på ca. 20 millioner euro.

I desember i fjor fikk Kvalheim Kraft støtte til prosjektet gjennom ENOVAs vindkraftprogram. Prosjektet var det ene av kun to prosjekter som ble støttet i denne søknadsrunden. Søknaden om konsesjon for åtte nye vindturbiner ble sendt i desember 2005, og positivt svar fra NVE kom i juni 2008. Prosjektet har en kostnadsramme på i underkant av 250 millioner kroner, og støtten fra ENOVA utgjør inn til 93 millioner kroner.

### **Første byggetrinn i 2001**

Kvalheim Kraft er et vindkraftselskap som eies med 50 % hver av Vardar AS og Østfold Energi AS. Selskapet har siden 2001 eid og driftet fem vindturbiner på Mehuken. Det nåværende anlegget på Mehuken produserer ca. 12 GWh årlig. Med åtte nye vindturbiner vil den totale årsproduksjonen bli ca. 65 GWh.

Etter utvidelsen av vindparken vil Vågsøy kommune være selvforsynt med klimavennlig og fornybar energi fra de 13 vindturbinene. Helt siden byggingen av de fem første vindturbinene har Kvalheim Kraft hatt et godt samarbeid med lokalbefolkningen og da særlig grunneierne og kommunen.

### **Viktig for vindkraftsatsingen**

Styreleder Tommy Fredriksen sier i forbindelse med avtaleinngåelsen at dette er et stort skritt for Kvalheim Kraft og er viktig for selskapets videre satsning på vindkraft. Enercon har sitt hovedsete i Aurich i Tyskland og er en anerkjent vindturbinleverandør i Europa. Selskapet har tidligere levert vindturbiner til Bessakerfjellet, Valsneset og Utsira i Norge.

Utvidelsen av Mehuken innebærer at det etableres ca. 2 km med ny vei og at det strekkes 18 km med ny kraftledning fra vindparken til Deknepollen. Det skal dessuten bygges en driftsbygning i vindparken. Hver av de åtte Enercon vindturbinene får en installert effekt på 2,3 MW. De nye turbinene har en navhøyde på 64 meter og en rotordiameter på 71 meter. De eksisterende turbinene har en installert effekt på 0,85 MW, en navhøyde på 50 meter og en rotordiameter på 52 meter.

### **Samarbeider med Zephyr AS**

Kvalheim Kraft inngikk i juli 2008 en avtale med Zephyr AS om drift av de eksisterende vindturbinene samt om utbyggingen av de nye åtte vindturbinene. Zephyr AS er et vindkraftselskap som eies likt av Vardar, DONG Energy og Østfold Energi. I tillegg til ansvaret

---

som operatør for Kvalheim Kraft eier og utvikler Zephyr AS sju vindkraftprosjekter på til sammen ca. 800 MW.

### **Bildetekst**

*Fotomontasje fra Mehuken som viser hvordan vindparken vil se ut etter utvidelsen.*

### **Kontaktpersoner:**

Kvalheim Kraft:	Daglig leder Olav Rommetveit (97 66 31 20)
Vardar:	Direktør Kristin Ankile (95048875)
Østfold Energi:	Direktør Tommy Fredriksen (908 41 297)